
1 

 

ZAB.0022.25.2022 

 

Protokół nr 207/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 13 maja 2022 r.  
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
00

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 206/22 z dnia 10 maja 2022 r.  

3. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu na temat stanu realizacji zadań drogowych na 

terenie Powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych 

planowanych w 2022 r. 

4. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o postępie prac w zakresie 

regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 

6. Przyjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia konkursów na wolne kierownicze 

stanowiska urzędnicze: Dyrektora ZS im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, 

Dyrektora ZS w Lubrańcu, Dyrektora ZS im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – 

Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Chodczu, Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu 

i dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. 

7. Przyjęcie uchwał w sprawie powierzenia kierowniczych stanowisk urzędniczych: 

Dyrektora ZS im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora ZS w Lubrańcu, 

Dyrektora ZS im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie, Dyrektora Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu i dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. 

8. Wstępne rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji rocznego „Programu 

współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 r.”. 

9. Uzupełnienie składu Zespołu doradczo – inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.  

10. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym rada Powiatu przyznała w 2022 r. dotacje 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz podjęcie 

decyzji o ich zawarciu. 

11. Rozpatrzenie treści i udzielenie pełnomocnictwa dla Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego zs. w Toruniu, Pl. Teatralny 2. 
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12. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu aneksu nr 3 do umowy z dnia 

27 sierpnia 2021r. na realizację zadania pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia”.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia o wolnym kierowniczym 

stanowisku urzędniczym, naboru na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kowalu, powołania Komisji w celu przeprowadzenia naboru oraz przyjęcia 

regulaminu przeprowadzania naboru na ww. stanowisko.  

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 206/22 

z dnia 10 maja 2022 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu realizacji 

zadań drogowych na terenie powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach inwestycyjnych                            

i remontowych planowanych w 2022 r.  ujęta jest w Planie pracy Komisji Infrastruktury                     

i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na II kwartał 2022 r., zatwierdzonym uchwałą                    

nr XXXVII/308/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2021 roku. Jeśli chodzi 

o zamierzenia inwestycyjne, to w ramach środków inwestycyjnych Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach do realizacji w roku 2022  przewidziano 

następujące zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C Modlibórz - Kłóbka - Chodecz 

- etap II”,  „Przebudowa drogi powiatowej nr 2904C Szpetal Górny – Włocławek od km 

1+002 do km 2+000, długość odc. 998 mb", „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C 

Czerniewiczki - Ossówek odcinek ok. 2,2 km", „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C 

Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap IV". W ramach środków inwestycyjnych 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach do realizacji w roku 2022  

przewidziano również zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918C Baruchowo – Goreń 

Duży – Patrowo od km 6+481 do km 8+056, długość odc. 1575 mb – chodnik”; „Budowa 

wiaty garażowej z pomieszczeniem gospodarczym na działce nr 472”; „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2907C Mostki - Kowal od km 2+762 do km 3+743 - chodnik, długość odc. 981 

mb”. W ramach środków inwestycyjnych Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach do realizacji w roku 2022  przewidziano również opracowanie dokumentacji 

projektowych na następujące zadania: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – 

Kruszynek od km 0+000 do km 6+225 – etap I”; „Przebudowa drogi powiatowej nr 2921C 

Śmiłowice – Wilkowiczki od km 0+040 do km 3+020”.;  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 

2906C Polówka - Stary Brześć od km 0+000 do km 2+829”; „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2614C Jaranowo – Brześć Kujawski od km 0+958 do km 1+198”; „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk - Kruszyn od km 2+522 do km 5+010”. 

Wyłoniono wykonawców i w chwili obecnej trwają prace nad opracowaniem w/w 

dokumentacji projektowych. Została również opracowana dokumentacja projektowa na 

zadanie pn: „Przebudowa obiektu mostowego w m. Lubraniec Parcele w ciągu drogi 

powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek”. Został złożony wniosek do Ministerstwa 

Infrastruktury o ubieganie się o dofinansowanie na realizację w/w zadania z środków 

pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej. Dodatkowo, w ramach zakupów inwestycyjnych, 

zaplanowano zakup ciągnika oraz zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku. W ramach 
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wszczętego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniono dostawcę, 

podpisano umowy oraz zrealizowano już zakupy. Na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg 

zaplanowana jest również  budowa  wiaty garażowej z pomieszczeniem gospodarczym. 

W pomieszczeniach wiaty mają być przechowywane pojazdy oraz maszyny i sprzęt 

Powiatowego Zarządu Dróg. W celu poprawy bezpieczeństwa w planie inwestycyjnym 

zostały wprowadzone zadania inwestycyjne: „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem 

na drodze powiatowej nr 2919C Żydowo – Zgłowiączka – Wiktorowo w miejscowości 

Zgłowiączka w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2919C”,  „Budowa przejścia dla 

pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2902C Siutkowo – Mikanowo 

w miejscowości Lubanie w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2902C”, „Przebudowa 

przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2943C Kowal – ul. Kołłątaja 

w miejscowości Kowal w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2943C”, „Budowa 

przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2922C Pustki Choceńskie – 

Wilkowice w miejscowości Wilkowice w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2922C”. 

Na powyższe zadania zostało ogłoszone  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, 

w którym wyłoniono wykonawcę i w chwili obecnej trwają prace projektowe. Jeśli chodzi 

o zamierzenia remontowe na 2022 r., to w ramach środków Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku z/s w Jarantowicach do realizacji w roku 2022 planowano zadanie remontowe  

pn: „Remont odcinków dróg powiatowych - powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją 

i grysami". Ze względu na bardzo duży wzrost kosztów robót budowlanych w inwestycjach 

planowanych do realizacji w bieżącym roku środki remontowe zostały przesunięte na 

inwestycje poza kosztami opracowania dokumentacji projektowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu na temat 

stanu realizacji zadań drogowych na terenie Powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach 

inwestycyjnych i remontowych planowanych w 2022 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania powyższej Informacji Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu o postępie prac w zakresie 

regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe ujęta jest w Planie pracy 

Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na II kwartał 2022 r., 

zatwierdzonego uchwałą  nr XXXVII/308/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 

2021 roku. W ramach szeroko pojętej „regulacji stanu prawnego” gruntów pod drogami        

powiatowymi, Powiatowy Zarząd Dróg, w okresie od 11.05.2021r. do dnia 11.05.2022r. 

poczynił równolegle działania na 4 płaszczyznach: Nabywanie mienia osób prywatnych – 

działek gruntu leżących pod drogami powiatowymi, które z mocy prawa stały się od dnia 

1 stycznia 1999r. własnością Powiatu Włocławskiego z prawem bądź bez prawa 

do odszkodowania. W tym trybie, Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach przygotował i złożył u Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 1 wniosek 

o przejęcie na rzecz Powiatu 2 działek gruntowych oraz uzupełniał dodatkowe dokumenty 

niezbędne do utrzymania w mocy decyzji od których odwołały się osoby prywatne. 

Ostatecznie regulacja stanu prawnego – ujawnianie własności Powiatu Włocławskiego 

w księgach wieczystych łącznie z ich zakładaniem odbywa się regularnie i na bieżąco wraz 

z uzyskiwaniem prawa własności w różnych trybach/formach oraz po uzyskaniu własności 

gruntów prawomocnymi decyzjami ZRID. W analizowanym okresie PZD wnioskował 

do wydziału ksiąg wieczystych 6 razy o przeniesienie własności dla 14 działek. 
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Przeprowadzanie podziałów nieruchomości niezbędnych do dalszej regulacji stanu prawnego 

gruntów pod drogami powiatowymi. W analizowanym okresie na zlecenie PZD dokonano 

podziałów 5 nieruchomości w celu wydzielenia części działek zajętych pod drogi powiatowe, 

dla potrzeb późniejszego nabycia ich na własność Powiatu Włocławskiego w trybie 

„komunalizacji” mienia Skarbu Państwa. W opisanym okresie, Powiatowy Zarząd Dróg we 

Włocławku przygotowuje łącznie cztery inwestycje w ramach ustawy ZRID dotyczące 

następujący dróg: 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie, 2925C Czerniewiczki – 

Ossówek,  2928C Modlibórz – Kłóbka – Chodecz, 2913C Lubraniec – Kruszynek. W ramach 

tych prac, na dzień dzisiejszy 131 działek stało się własnością Powiatu Włocławskiego, dla 

części z nich zostało już wypłacone odszkodowanie za utracone praw własności dla 

dotychczasowych właścicieli. Nabywanie kolejnych działek (dotyczy drogi powiatowej 

2913C Lubraniec – Kruszynek) jest w trakcie realizacji i uzgodnień. Procedura wypłaty 

odszkodowań jest realizowana sukcesywnie wraz z wydanymi przez Starostę Włocławskiego 

decyzjami ustalającymi ich wysokość. Ponadto w trakcie prowadzonych prac związanych 

z nabywaniem mienia Skarbu Państwa i osób prywatnych, prowadzonych u Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego, Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach 

występował do Sądu Rejonowego we Włocławku z  wnioskami o pozyskanie dodatkowych 

dokumentów potwierdzający stan prawny nieruchomości oraz o odpisy zwykłe ksiąg 

wieczystych w celu skompletowania wniosków.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację o postępie prac w zakresie 

regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania powyższej Informacji Przewodniczącemu Rady.  
 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Środki PFRON 

przeznacza się m.in. na finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu 

do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące prace niepozostające 

w zatrudnieniu (art. 35a ust. 1 pkt 6a ustawy) oraz finansowanie kosztów szkolenia osób 

niepełnosprawnych. Pismem z dnia 04.05.2022 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku wniósł o uwzględnienie w przyznanej kwocie na szkolenia osób 

niepełnosprawnych (30.000 zł) kosztów staży dla osób niepełnoprawnych zarejestrowanych 

jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu. Na szkolenia osób niepełnosprawnych 

przewidział kwotę 5.000 zł, natomiast na realizację staży dla osób niepełnoprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu kwotę 25.000 zł. 

Powyższe uzasadnione zostało zainteresowaniem osób niepełnoprawnych z terenu powiatu 

włocławskiego udziałem w ww. formach wsparcia. Podział środków na poszczególne zadania 

został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady. 
 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że przedłożone Zarządowi Powiatu 

projekty uchwał dotyczą zatwierdzenia konkursów ogłoszonych uchwałą Zarządu Powiatu we 

Włocławku nr 579/22 z dnia 25 marca 2022 r. W dniu 27 kwietnia 2022 r. obradowały 

komisje konkursowe dotyczące stanowisk: Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza 

w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu, Dyrektora Zespołu Szkół im. 

Marii Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu. W dniu 29 kwietnia 2022 r. obradowały komisje 

konkursowe dotyczące stanowisk: Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lubrańcu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. Po 

zakończeniu obrad komisji jej przewodniczący powiadomił organ prowadzący o wyniku 

postępowań konkursowych przekazując dokumentację postępowania konkursowego. Zgodnie 

z treścią § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. 

w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 

szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz 

trybu pracy komisji konkursowej organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę 

lub publiczną placówkę zatwierdza konkurs lub unieważnia konkurs i zarządza ponowne jego 

przeprowadzenie. Informacja przedkładana Zarządowi Powiatu we Włocławku przez 

Przewodniczącego Komisji oraz załączona dokumentacja potwierdza, że nie wystąpiły żadne 

z wymienionych w przywołanym rozporządzeniu przesłanek, skutkujących unieważnieniem 

konkursu: nieuzasadnione niedopuszczenie kandydata do postępowania konkursowego, 

przeprowadzenie przez komisję postępowania konkursowego bez wymaganego udziału 2/3 jej 

członków, naruszenie tajności głosowania, inne nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ 

na wyniki konkursów. Posiedzenia komisji konkursowych odbyły się w pełnym składzie, 

powołanym uchwałami Zarządu Powiatu we Włocławku. Przedłożona dokumentacja 

potwierdza, że nie podjęto uchwały o niedopuszczeniu kandydata, nie została naruszona 

tajność głosowania, ani też nie zaistniały żadne inne nieprawidłowości, które mogły mieć 

wpływ na wyniki konkursów. Art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe  określa, że uprawnienie w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu. Pan naczelnik 

Łuczak dodał, że w poszczególnych szkołach było po jednym kandydacie na stanowisko 

dyrektora, natomiast w Lubrańcu – Marysinie pojawiły się dwie kandydatki i jedna z nich 

wygrała konkurs. Ogólnie przebieg konkursów nie budził żadnych wątpliwości, wszystkie 

informacje są zawarte w protokołach z przebiegu konkursów, były przedstawione wszystkie 

wymagane dokumenty  podane w rozporządzeniu. Kandydaci byli bardzo dobrze 

przygotowani. Należy dodać, że konkursy były na wysokim poziomie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” poprzez odrębne głosowania podjął uchwały 

od nr 617/22 do nr 622/22 w sprawie zatwierdzenia konkursów na stanowiska: dyrektora 

Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, dyrektora Zespołu Szkół 

w Lubrańcu, dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie, 

dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, 

dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu, dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. 
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Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu należy do wyłącznej kompetencji zarządu 

powiatu. Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe stanowisko dyrektora szkoły powierza organ prowadzący szkołę. 

Zarząd Powiatu we Włocławku uchwałą nr 579/22 z dnia 25 marca 2022 r. ogłosił konkurs na 

wolne kierownicze stanowiska urzędnicze: Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w 

Izbicy Kujawskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu, Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii 

Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lubrańcu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. Na 

podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -

Prawo oświatowe oraz art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym po zatwierdzeniu konkursów przez Zarząd Powiatu we Włocławku następuje 

powierzenie stanowisk kandydatom wyłonionym w postępowaniu konkursowym: Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej panu Januszowi Nadolnemu, 

Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu panu Janowi Kobieli, Dyrektora Zespołu Szkół im. 

Marii Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie pani Ksymenie Kindze Walczak, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu pani Grażynie 

Wilińskiej, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu panu Krzysztofowi 

Kitrysowi, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim pani 

Dorocie Kamińskiej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” poprzez odrębne głosowania podjął uchwały 

od nr 623/22 do nr 628/22 w sprawie powierzenia kierowniczych stanowisk urzędniczych: 

Dyrektora ZS im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora ZS w Lubrańcu, 

Dyrektora ZS im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie, Dyrektora Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu i dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr XXIII/195/20 z dnia 30 listopada 2020 r. uchwaliła roczny „Program współpracy 

Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2021 rok”. Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu we Włocławku w terminie do dnia 31 

maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy za rok poprzedni. Projekt sprawozdania przygotowany został przez 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Materiały do sprawozdania przedłożyły podmioty 

odpowiedzialne za realizację lub koordynację zadań uwzględnionych w programie tj. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu 
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Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Po wstępnym rozpatrzeniu przez Zarząd 

Powiatu, sprawozdanie zostanie przekazane do konsultacji członkom zespołu doradczo – 

inicjatywnego. W dalszej kolejności po uwzględnieniu wyniku konsultacji, trafi do 

ponownego rozpatrzenia przez zarząd powiatu a następnie przekazane zostanie pod obrady 

Rady Powiatu we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt sprawozdania 

z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r.” Jednocześnie Zarząd zobowiązał 

naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do przedłożenia sprawozdania do 

konsultacji członkom zespołu doradczo – inicjatywnego.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że dnia 6 marca 2020 r. Zarząd 

Powiatu we Włocławku powołał Zespół doradczo-inicjatywny ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, zwanego dalej „zespołem”. Zespół  jest organem 

konsultacyjnym i opiniodawczym w sprawach dotyczących współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W skład zespołu wchodzą 

4 osoby zgłoszone przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust.3 

ustawy oraz 2 przedstawicieli samorządu powiatu włocławskiego. Pani Halina Bończyk, 

będąca przedstawicielem samorządu powiatu włocławskiego, w związku z przejściem na 

emeryturę, złożyła rezygnację z członkostwa w zespole. Z uwagi na powyższe i zgodnie 

z regulaminem działania zespołu doradczo-inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi należy uzupełnić jego skład. Wydział, w uzgodnieniu z Dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, proponuje do składu zespołu 

powołać panią Katarzynę Kwiatkowską, która przejęła obowiązki pani Haliny Bończyk. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” uzupełnił skład Zespołu doradczo – 

inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.   
 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr XXXIX/328/22 z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze 

Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość, przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. Św. Prokopa w Kłóbce, na realizację zadania remontowego pn. „Wykonanie drogi 

procesyjnej wokół kościoła – etap III”, w wysokości 23 000 zł., Parafii Przemienienia 

Pańskiego w Wieńcu, na realizację zadania remontowego pn. „IX etap konserwacji 

i restauracji ołtarza głównego z kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu”, 

w wysokości 23 000 zł., Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa 

Męczennika w Brześciu Kujawskim, na realizację zadania remontowego pn. „Kontynuacja 

prac konserwatorskich i restauratorskich prowadzonych przy ołtarzu bocznym pw. Św. 
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Wincentego Ferreriusza”, w wysokości 23 000 zł. Wnioskodawcy na podstawie § 9 ust.2 

uchwały z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków podjęli się realizacji 

zadania, zobowiązując się do zachowania deklarowanej w pierwszym wniosku kwoty 

środków własnych podmiotu oraz dokonali korekty zakresu rzeczowego i finansowego zadań. 

Poprawnie skorygowane wnioski zostały złożone w terminie. Zgodnie z przepisem §2  

uchwały: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczenia 

określone zostaną w umowie”. Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na rok 2022. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść umów z ww. podmiotami, którym 

Rada Powiatu przyznała w 2022 r. dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o ich zawarciu. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w związku z oświadczeniem z dnia 28 lutego 2022 r. 

upoważniającym Województwo Kujawsko – Pomorskie działające na podstawie art. 38 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych do przeprowadzenia 

postępowania wspólnego „Zakup i dostarczenie infrastruktury IT na potrzeby realizacji 

projektów”. Pakiet A – Zakup, dostarczenie i przekazanie do użytkowania licencji, zapór 

sieciowych typu UTM. (wcześniej jako: „Zakup, dostarczenie i przekazanie do użytkowania 

licencji zapór sieciowych typu UTM dla Projektów: Infostrada Kujaw i Pomorza – Usług 

z zakresie E-Administracji i Informacji Przestrzennej”, „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 

oraz „Budowa Kujawsko – Pomorskiego Systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji 

medycznej – Etap I”  udzielenie pełnomocnictwa jest w pełni zasadne. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść i udzielił pełnomocnictwa dla 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego zs. w Toruniu, Pl. Teatralny 2. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dnia 27 sierpnia 2021 r. została zawarta umowa nr 

273.1.33/37/2021 na realizację zadania pn.: „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia" 

z Wykonawcą: WIKSBUD sp. z o. o. z siedzibą w Lipnie. W trakcie realizacji przedmiotowej 

inwestycji, przyszły Użytkownik po wnikliwej analizie dokumentacji projektowej oraz całego 

procesu inwestycyjnego, pismem z dnia 14 marca br. wniósł uwagi co do układu pomieszczeń 

oraz możliwości rozpoczęcia działalności medycznej w 2/3 części powstającej placówki. 

W porozumieniu z przyszłym Użytkownikiem, Inżynierem Kontraktu, Projektantem oraz 

w konsultacji z Wykonawcą (protokół z dnia 19.04.2022 r.) stwierdzono, iż zasadnym jest 

dokonanie zmian projektowych wraz ze zmianą harmonogramu realizacji inwestycji 

polegającej na wykonaniu całego obiektu i jednorazowym uzyskaniu pozwolenia na jego 

użytkowanie w trzecim etapie realizacji. Pozwoli to na sprawny proces przeniesienia 

wszystkich poradni oraz zachowanie ciągłości ich pracy. Starosta podkreślił, że mówiąc 

ogólnie aneks zawiera zmiany robót w poszczególnych etapach, ale nie zmienia on 
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końcowych terminów poszczególnych etapów, ani ich wartości. Inne roboty zostaną 

wykonane w tych etapach za te same wartości i na skutek sugestii Użytkownika, Inżyniera 

Kontraktu, Projektanta oraz w konsultacji z Wykonawcą zdecydowano, że nie będzie się 

wchodzić z robotami w 2/3 budynku, tylko jedno pozwolenie na użytkowanie, gdy będzie 

wybudowany cały budynek, czyli w I połowie przyszłego roku, kiedy będzie już cały budynek 

i pozostaną tylko kwestie parkingów, jak zostaną zburzone pozostałe budynki.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść projektu aneksu nr 3 do umowy 

z dnia 27 sierpnia 2021r. na realizację zadania pn. „Budowa Powiatowego Centrum 

Zdrowia”. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 27 kwietnia 2022 r. dyrektor DPS w Kowalu 

złożył wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie z nim stosunku pracy z Dyrektorem Domu 

Pomocy Społecznej w Kowalu na mocy porozumienia stron z dniem 3 września 2022 r. 

z uwagi na przejście na świadczenie emerytalne z Karty Nauczyciela z innej jednostki. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym do 

zadań zarządu powiatu należy zatrudnianie i zwalnianie dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu, natomiast art. 30 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeksu pracy przewiduje możliwość rozwiązania umowy o pracę na mocy porozumienia 

stron. 

Pan Wicestarosta zapytał, czy w związku z przejściem pana dyrektora na emeryturę Powiat 

Włocławski będzie wypłacał panu dyrektorowi odprawę emerytalną? 

Pan Starosta odpowiedział, że w tym przypadku odprawa emerytalna nie wchodzi w grę, 

ponieważ uchwała dotyczy wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę, a jak mówią 

przepisy prawa dyrektorowi nie przysługuje odprawa emerytalna, ponieważ planuje odejść na 

wcześniejszą emeryturę z innej jednostki na podstawie Karty Nauczyciela, a nie z Domu 

Pomocy Społecznej, ponieważ nie osiągnął wieku emerytalnego. 

Pani Skarbnik dodała, że dyrektor nie osiągnął wieku emerytalnego w związku z tym nie 

może otrzymać odprawy emerytalnej.  

Pan Wicestarosta podkreślił, że we wniosku pan dyrektor napisał, że wnosi o rozwiązanie 

umowy o pracę w związku z przejściem na emeryturę i żeby nie okazało się, że jest niuans 

prawny, że po osiągnięciu wieku odprawa będzie się należała. 

Pan Starosta odpowiedział, że dyskutowano ten temat z prawnikami i z tego, co potwierdzili, 

to nie ma mowy o odprawie emerytalnej, ponieważ pracownik nie osiągnął wieku 

emerytalnego, a wcześniejsza emerytura wynika z przepisów ustawy Karta Nauczyciela 

i zatrudnienia w innej jednostce. 

Wicestarosta dodał, że ma pewne obawy i dlatego taką sugestię zgłasza. Nic nie dzieje się bez 

przypadku, ale skoro radca prawny się wypowiedział w tym temacie, że odprawa się nie 

należy to oby tak się stało.  

Starosta dodał, że w uchwale nie ma zapisu o tym, że w związku z przejściem na emeryturę, 

wniosek natomiast składał pan dyrektor i nikt nie ma wpływu na to co zostało napisane we 

wniosku i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 629/22 w sprawie 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Dyrektorem Domu Pomocy 

Społecznej w Kowalu. 
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Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną podjęcia uchwały przez Zarząd 

Powiatu jest fakt, iż z dniem 3 września 2022r. nastąpi rozwiązanie umowy o pracę z Panem 

Piotrem Jackiem Zbonikowskim dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Kowalu na mocy 

porozumienia stron, na podstawie art. 30 § 1 pkt 1 Kodeksu pracy. Od dnia 4 września 2022 r. 

powstanie wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kowalu. Aby zapewnić ciągłość funkcjonowania i zarządzania jednostką Zarząd Powiatu 

ogłasza nabór kandydatów na ww. stanowisko. Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym do zadań zarządu powiatu należy zatrudnianie 

i zwalnianie dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu. Art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 

21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych stanowi, iż nabór na stanowisko 

urzędnicze, w tym kierownicze stanowisko urzędnicze jest otwarty i konkurencyjny. 

Wykonując powyższe dyspozycje przepisów prawa Zarząd Powiatu ogłasza nabór 

na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu oraz powołuje Komisję konkursową oraz 

przyjmuje regulamin przeprowadzenia naboru. Do składu komisji zaproponowano pana Piotra 

Krygiera Sekretarza Powiatu na przewodniczącego Komisji, panią Agnieszkę Łobodę – 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku na członka Komisji, 

panią Jolantę Sakowską Skarbnika Powiatu na członka Komisji, pana Krystiana Łuczaka 

Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych na członka Komisji oraz panią Mariolę 

Ptaszyńską Głównego specjalistę ds. kadr na członka Komisji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 630/22 w sprawie 

ogłoszenia o wolnym kierowniczym stanowisku urzędniczym, naboru na stanowisko 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, powołania Komisji w celu przeprowadzenia 

naboru oraz przyjęcia regulaminu przeprowadzania naboru na ww. stanowisko. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
40

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                                

                                                       Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
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